
4 Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

EXP-UNC:0057605/201 8 

VISTO: 

La solicitud de llamar a selección interna de carga anexa para dictar, en calidad de docente 

titular o docente adjunto, la asignatura Problemática de la sociología latinoamericana y 

Argentina perteneciente al quinto cuatrimestre de las Carreras de Licenciatura en Sociología y 

Licenciatura en Ciencia Política, cursada por la Directora de ambas Carreras; y 

CONSIDERANDO: 
Que a fojas 2, Secretaría Académica de la FCS emite despacho favorable. 

Que a fojas 3/67, la Directora de la Oficina de Concursos eleva propuesta de miembros 
titulares y suplentes para integrar la comisión que evaluará a los postulantes con sus respectivos 
antecedentes. 

Que a fojas 69/70 la Comisión de Asuntos Académicos, emite despacho favorable. 

Lo establecido en la Resolución del Honorable Consejo Superior N°458/2017. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE 

Artículo 1°: Llamar a selección interna de carga anexa para dictar en calidad de Profesor Titular o 
Profesor Adjunto a cargo, la asignatura Problemática de la sociología latinoamericana y 
Argentina perteneciente al quinto cuatrimestre de las Carreras de Licenciatura en Sociología y 
Licenciatura en Ciencia Política. 

Artículo 20 : Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el artículo 
anterior, con los siguiente docentes: 

Titular: Gustavo Sorá DNI 18.283.284 - FFyH - T.JNC 
Suplente: Patricia Roggio DNI 13.408.896 - FFyH - UNC 

Titular: Paola Gramaglia DNI 18.412.942 - FFyH - UNC 
Suplente: Javier Moyano DNI 17.393.131 - FCS - UNC 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

EXP-UNC:0057605/2018 

Titular: Laura Beatríz Valdemarca DNI 16.502.246 - FCS - UNC 

Suplente: Hocsman Luis Daniel DNI 14.366.071 - FCS - UNC 

Artículo 3°: Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el 
artículo 1° de la presente, con los siguiente estudiantes: 

Titular: Lucía Chiavassa Ferreyra DNI 39.737.301 
Suplente: Rocío Daniela Mendoza DNI 31.645.754 

Artículo 4°: Integrar la Comisión Evaluadora que entenderá en el Llamado aprobado en el artículo 
1° de la presente, con los siguiente egresados: 

Titular: Carolina Scamporlino DNI 23.525.918 
Suplente: Anabela O. Quinteros DNI 34.483.82 

Artículo 5°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Girar las actuaciones a la Oficina de Concursos 
Docentes FCS a sus efectos. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

ALEJWDRO EUGENO GO!'AEZ 
SE  

tf 
?1 DE IV ORDOSA 

RESOLUCIÓN3O4 MFS 

f 

1 	 MGTEÑ MARÍA INÉS 4'ERALTA 
DECANA 

FAri- 
bNIR.,Dtu NACljAL DE stL..dM 


